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Spotkanie z prof. dr. hab. Leszkiem Koczanowiczem

„Widmowe miasto, wspólnota uczonych: z Legnicy do Princeton”. Spotkanie z prof. dr. hab. Leszkiem
Koczanowiczem
17 kwietnia /piątek/, godz. 17.00
Prof. Leszek Koczanowicz (Uniwersytet SWPS) jest filozofem, kulturoznawcą i politologiem. Ważna informacja dla
Legniczan: jest absolwentem II Liceum Ogólnokształcącego im. S. Wyspiańskiego w Legnicy!
„To wystąpienie będzie osobistą opowieścią o dwóch miejscach, które na pierwszy rzut oka dzieli niemal wszystko: o
Legnicy, moim rodzinnym mieście, i o Princeton, gdzie dane mi było doświadczyć szczególnej formy życia intelektualnego w
Institute for Advanced Study. Z biegiem czasu coraz wyraźniej widzę jednak, że między tymi miejscami istnieje głęboka więź.
Legnica mojego dzieciństwa była miastem naznaczonym nieciągłością, przesiedleniami, wielością pamięci i poczuciem
kruchej, nie do końca oswojonej rzeczywistości; była światem realnym, a zarazem trochę widmowym, miejscem, w którym
pod powierzchnią codzienności stale obecne były ślady innych losów, przemilczeń i nieobecnych historii. Pobyt w Princeton
okazał się doświadczeniem odmiennym, ale w pewnym sensie dopełniającym: spotkaniem ze wspólnotą uczonych
zbudowaną wokół rozmowy, skupienia i zaufania do samego procesu myślenia. Chciałbym więc opowiedzieć o drodze między
tymi dwoma miejscami nie jako o historii awansu „z prowincji do świata”, lecz jako o opowieści o tym, jak rodzinne miasto
kształtuje wrażliwość, która po latach odnajduje swój dalszy ciąg w świecie nauki i jak doświadczenie odległego miejsca
pozwala lepiej zrozumieć własny początek.”
Leszek Koczanowicz zajmuje się teorią kultury, teorią społeczną oraz kulturowymi aspektami polityki. Jest autorem i
redaktorem trzynastu książek w języku polskim i angielskim oraz wielu artykułów naukowych. W marcu 2022 ukazała się
jego książka Niedokończone polityki: demokracja, populizm, autokracja (Wydawnictwo Pasaże), a w listopadzie 2023
– The Emancipatory Power of the Body in Everyday Life: Niches of Liberation (Palgrave), której polski przekład, Polityki oporu:
nieposłuszne ciała i nisze emancypacji wyszedł w 2025 roku (Wydawnictwo Pasaże). W
2025 roku współredagowałtom zbiorowy The Aesthetics of Populism: Political Struggle and the Aesthetic Experience in
Poland after 1989 (Brill).W roku akademickim 2024/25 był członkiem School of Social Science w Institute for Advanced Study
w Princeton.
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